
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского городского 
поселения от 21Л0.2020 г. №773 «Об утверждении 
муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2021 -2023 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение №2 к муниципальной программе «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 
2021 -2023 годы», утвержденной постановлением от 21.10.2020 г. №773 в новой 
редакции согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Котельниковского городского поселения А.Б. Страхова.

От 19Л0.2021 №741

Глава Котельниковского 
городского поселения



Приложение к постановлению от 19.10.2021г.№ 741 
О внесении изменений администрации 

Котельниковского городского поселения 
от 21.10.2020 г. №773 «Об утверждении 

муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2021 -2023 годы»

План мероприятий
по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации 

Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Источник
финансирования

Объёмы 
финансовых 
средств (тыс. 

руб.)

Сроки
исполнения

1 2 3 4 5 6
1. Проведение разъяснительной работы среди 

работников на тему важности экономии энергии 
и энергоресурсов

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат 0

2021-2023

2. Принятие муниципальных нормативных 
правовых актов в сфере энергосбережения

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат 0

2021-2023

3. Субсидия на текущий ремонт, содержание и 
эксплуатация уличного освещения

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского

местный бюджет
1 600 000,00 
5 100 000,00 
5 100 000,00

2021
2022
2023



муниципального 
района Волгоградской 
области

4. Оплата за электроэнергию и услуги по ее 
передаче

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет
3 258 278,30 2021

5. Закупка светильников Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет
275 000,00 2021

6. Проведение ежегодного мониторинга 
фактических показателей эффективности 
мероприятий по энергосбережению 2021-2023 
годах

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат
0

2021-2023

Итого: 15 333 278,30


